
ZARZĄDZENIE NR 375/2017
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego tryb i warunki wydawania uzgodnień
zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców w Gminie Kielce”

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.), w związku z §8 uchwały 
Nr XVIII/414/2011 Rady Miasta Kielce z dnia 17 listopada 2011 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych i dworców w Gminie Kielce oraz ustalenia zasad korzystania 
z tych obiektów i stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców 
(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 317, poz. 3869, z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1. 
1. Ustala się „Regulamin określający tryb i warunki wydawania uzgodnień zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych i dworców w Gminie Kielce”, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia, zwany dalej Regulaminem.

2. Regulamin dotyczy przystanków wymienionych w wykazie przystanków komunikacyjnych 
zlokalizowanych na terenie miasta Kielce, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Kielce, stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/414/2011 Rady Miasta 
Kielce z dnia 17 listopada 2011 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
i dworców w Gminie Kielce oraz ustalenia zasad korzystania z tych obiektów i stawek opłat 
za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców, z późniejszymi zmianami.

§ 2. 
Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach.

§ 3. 
Traci moc Zarządzenie Nr 206/2013 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 25 czerwca 2013 r. 
w sprawie ustalenia „Regulaminu określającego tryb i warunki wydawania uzgodnień zasad 
korzystania z przystanków oraz tryb pobierania opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych i dworców w Gminie Kielce”.

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta 
Kielce

Wojciech Lubawski

Id: 8A00848D-DE5C-42DC-82D9-3C87F8A3399A. Podpisany Strona 1



 1 

 

          Załącznik 

          do Zarządzenia Nr 375/2017                   

          Prezydenta Miasta Kielce 

          z dnia 7 września 2017 r. 

 

Regulamin 

określający tryb i warunki wydawania uzgodnień  

zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców w Gminie Kielce 

 

§ 1 

Ilekroć w treści niniejszego Regulaminu jest mowa o:  

1) uchwale – należy przez to rozumieć uchwałę Nr XVIII/414/2011 Rady Miasta Kielce 

z dnia 17 listopada 2011 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

i dworców w Gminie Kielce oraz ustalenia zasad korzystania z tych obiektów i stawek 

opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców, z późniejszymi 

zmianami; 

2)  przystankach komunikacyjnych – należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne, 

zlokalizowane na terenie miasta Kielce, wskazane w załączniku Nr 2 do uchwały, które 

zostały udostępnione dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 

wykonujących przewozy osób w krajowym transporcie drogowym i stanowią miejsce 

przeznaczone do wsiadania lub wysiadania pasażerów na danej linii komunikacyjnej, 

gdzie umieszcza się informacje dotyczące w szczególności godzin odjazdów środków 

transportu, a ponadto, w transporcie drogowym, oznaczone zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1260, 

z późn. zm.); 

3) właścicielu – należy przez to rozumieć Gminę Kielce, która jest właścicielem  

lub zarządzającym przystankami komunikacyjnymi; 

4) MZD – należy przez to rozumieć Miejski Zarząd Dróg w Kielcach jako jednostkę 

zarządzającą w imieniu i na rzecz Gminy Kielce przystankami komunikacyjnymi; 

5) operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego 

w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1867, z późn. zm.); 

6) przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1  

pkt 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1867, z późn. zm.); 

7) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o uzgodnienie lub potwierdzenie 

uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych; 

8) zgodzie - należy przez to rozumieć uzgodnienie zasad korzystania z przystanków oraz 

potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

 

§ 2 

1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, 

którzy uzyskali zgodę właściciela na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

i niezbędne dokumenty uprawniające do realizowania przewozu osób, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zgodę, o której mowa w ust. 1, wydaje MZD na pisemny wniosek operatora 

lub przewoźnika. 

Id: 8A00848D-DE5C-42DC-82D9-3C87F8A3399A. Podpisany Strona 2



 2 

3.  Wzór wniosków stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

4. MZD może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub niezgodności z przepisami 

regulującymi zasady ruchu drogowego. 

5. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięta  

w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika lub operatora zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, rozkładu jazdy, co powodować będzie utrudnienia w korzystaniu  

z przystanków komunikacyjnych przez innych przewoźników lub operatorów;  

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego m.in. poprzez blokowanie 

wjazdu do zatok autobusowych innym przewoźnikom; 

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób;  

4) zaprzestania działalności przewozowej; 

5) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu. 

6. Cofnięcie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może dotyczyć 

wszystkich przystanków, na które przewoźnik lub operator otrzymał zgodę od MZD 

lub może dotyczyć tylko tych przystanków, na których stwierdzono naruszenia niniejszego 

Regulaminu. 

7. Cofnięcie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych stanowi podstawę 

do powiadomienia organu wydającego zezwolenie o braku uzgodnienia przez przewoźnika 

lub operatora zasad korzystania z przystanków. 

 

§ 3 

1. Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków jest ważne przez okres trzech miesięcy 

od daty wystawienia. 

2. Potwierdzenie ustalenia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych obowiązuje 

do dnia ważności zezwolenia na przewozy regularne lub zaświadczenia. 

 

§ 4 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem w zakresie zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych, zastosowanie mają przepisy uchwały. 

 

§ 5 

1. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów 

i innych sytuacji, wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych, MZD może 

ustanowić tymczasowe przystanki komunikacyjne dla przewoźników i operatorów. 

2. W sytuacji, o której mowa w ust. 1, warunki i zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, stosuje się odpowiednio jak w niniejszym Regulaminie.  

 

Id: 8A00848D-DE5C-42DC-82D9-3C87F8A3399A. Podpisany Strona 3



 3 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu określającego tryb i warunki wydawania uzgodnień zasad 

korzystania z przystanków  komunikacyjnych i dworców w Gminie 

Kielce 

 
Kielce, dnia: 

Wnioskodawca  
(Imię i nazwisko lub nazwa firmy) 

 
 
 

Adres 
 
 

NIP 

 
 

Nr  telefonu 

 

 

WNIOSEK 
o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków 

w granicach administracyjnych miasta Kielce 

 
1. Nazwa linii komunikacyjnej: 
 
2. Trasa linii komunikacyjnej przy wjeździe do Kielc:  
 
ul. 
 
 
 
 
 
 
3. Trasa linii komunikacyjnej przy wyjeździe z Kielc:  
 
ul. 
 
 
 
 

 
Załączniki: kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem 

 
1. Zezwolenie na wykonywanie krajowego zarobkowego przewozu osób – 

przewozy regularne  
Nr      z dnia     * 
 

2. Licencja na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób Nr 
 
z dnia     * 

 
*niepotrzebne skreślić 
 

               Podpis wnioskodawcy / osoby upoważnionej 
 

Miejski Zarząd Dróg 
w Kielcach 

25-395 Kielce ul. Prendowskiej 7 
Tel. +48 41 34 02 861, fax. +48 41 34 02 830 

 
Referat Gospodarczego Wykorzystania 

Pasa Drogowego 

Id: 8A00848D-DE5C-42DC-82D9-3C87F8A3399A. Podpisany Strona 4



 4 

 
Załącznik nr 2 

do Regulaminu określającego tryb i warunki wydawania uzgodnień zasad 

korzystania z przystanków  komunikacyjnych i dworców w Gminie 

Kielce 
 

Kielce, dnia: 
Wnioskodawca  

(Imię i nazwisko lub nazwa firmy) 
 
 
 

Adres 
 
 

NIP 

 
 

Nr  telefonu 

 

 

WNIOSEK 
o potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków  

w granicach administracyjnych miasta Kielce 
 

 
1. Nazwa linii komunikacyjnej 
2. Przystanki na linii komunikacyjnej przy wjeździe do Kielc: 

 

LP NAZWA PRZYSTANKU 
NR 

PRZYST. 
DROGA 
(ULICA) 

OKREŚLENIE 
MIEJSCA 

NR 
(cz III) 

1      

2      

3      

4      

5      

 
 

3. Przystanki na linii komunikacyjnej przy wyjeździe z Kielc: 
 

LP NAZWA PRZYSTANKU 
NR 

PRZYST. 
DROGA 
(ULICA) 

OKREŚLENIE 
MIEJSCA 

NR 
(cz III) 

1      

2      

3      

4      

5      

 
 
 
 

___________________________________                                                                                                                  
Podpis wnioskodawcy / osoby upoważnionej 

Miejski Zarząd Dróg 
w Kielcach 

25-395 Kielce ul. Prendowskiej 7 
Tel. +48 41 34 02 861, fax. +48 41 34 02 830 

 
Referat Gospodarczego Wykorzystania 

Pasa Drogowego 

Id: 8A00848D-DE5C-42DC-82D9-3C87F8A3399A. Podpisany Strona 5




